[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2009 года № 200

О Почетной грамоте администрации

Сернурского муниципального района

Администрация       Сернурского       муниципального       района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте администрации Сернурского муниципального района;

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации МО «Сернурский муниципальный район» от  04 октября 2006 г. №430 «Об утверждении положения о Почетной грамоте администрации МО «Сернурский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Край сернурский».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                  Н.Лебедев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 29 апреля 2009 г. №200

Положение о Почетной грамоте

администрации Сернурского муниципального района

Настоящее Положение о Почетной грамоте администрации Сернурского муниципального района (далее – «Положение») определяет порядок представления к награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района, порядок ее вручения и обязанности награжденных, порядок отмены распоряжений администрации Сернурского муниципального района о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района.

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота администрации Сернурского муниципального района является формой поощрения за заслуги перед районом в области промышленности, сельского хозяйства, строительства, сферы обслуживания и жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, за вклад в дело защиты Отечества, в укрепление законности и правопорядка, а также в других областях трудовой деятельности.

Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района награждаются граждане Российской Федерации, также могут быть награждены граждане других государств и лица без гражданства.

1.2. Награждение Почетной администрации Сернурского муниципального района повторно не производится.

1.3. Награжденным Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района вручается грамота установленного образца.

1.4. Награждение Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района производится по распоряжению администрации Сернурского муниципального района.

1.5. Учет и регистрацию по награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района осуществляет отдел по правовым вопросам администрации Сернурского муниципального района.

2. Порядок представления к награждению Почетной грамоты администрации МО «Сернурский муниципальный район» Республики Марий Эл.

2.1. К награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района могут представляться лица, удостоенные иных видов наград и поощрений от имени учреждений, предприятий, организаций любых форм собственности, в которой работает награждаемое лицо.

2.2. Представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района возбуждаются по инициативе руководства и трудового коллектива предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, государственными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления.

2.3. По личным обращениям граждан награждение не производится.

2.4. Представления к награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района вносятся главе администрации Сернурского муниципального района руководителями предприятий, учреждений или организаций независимо от форм собственности, органами исполнительной власти и местного самоуправления

2.5. При внесении предложения о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района представляются следующие документы:

· протокол общего собрания (конференции) коллектива (совета), подписанный председателем и секретарем собрания (конференции) коллектива (совета), или выписка из протокола, заверенная работником, ответственным за кадровую работу в представляющей организации;

· наградной лист, по установленной форме;

· представление (ходатайство).

3. Порядок рассмотрения представлений (ходатайств)

о награждении Почетной грамотой администрации

Сернурского муниципального района

3.1. Представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района рассматриваются главой администрации Сернурского муниципального района единолично, а при необходимости могут рассматриваться Комиссией по наградам при главе администрации Сернурского муниципального района (далее – «Комиссия») в течение месяца со дня их поступления.

3.2. Решение о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района принимается главой администрации Сернурского муниципального района, а в случае рассмотрения представлений (ходатайств) о награждении Комиссией – решение о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района принимается на основании результатов рассмотрения представлений  (ходатайств) о награждении Комиссией.

3.3. Отдел по правовым вопросам администрации Сернурского муниципального района вправе вернуть представляющей организации наградные материалы без рассмотрения главой администрации Сернурского муниципального района и Комиссией в случае несоответствия представленных документов настоящему Положению.

4. Порядок вручения Почетной грамоты администрации Сернурского муниципального района

4.1. Вручение Почетной грамоты администрации Сернурского муниципального района осуществляется главой администрации Сернурского муниципального района или другими должностными лицами от его имени и по поручению.

4.2. Почетная грамота администрации Сернурского муниципального района вручается награжденным в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня вступления в силу распоряжения администрации Сернурского муниципального района о награждении.

5. Права и обязанности награжденных

5.1. Лица, награжденные Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района, могут разово премироваться в размере двух минимальных окладов труда за счет средств предприятия, учреждения, организации, возбудившей ходатайство о награждении.

5.2. Награжденный государственными наградами Российской Федерации, государственными наградами Республики Марий Эл может быть представлен к награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района за новые заслуги, как правило, не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

5.3. Награжденный Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района должен бережно относиться к ее сохранности.

Дубликат Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района не выдается.

5.4. Сведения о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района вносятся в личное дело и трудовую книжку награжденного.

5.5.  На лиц, награжденных Почетной грамотой администрации Сернурского района, Почетной грамотой администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» распространяются нормы, установленные в подпункте 1.2. пункта 1. и в пунктах 5, 6   настоящего Положения.

6. Отмена распоряжений о награждении Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района

6.1. Администрации Сернурского муниципального района отменяет распоряжение о награждении, если выясняется недостоверность или необоснованность представления к награждению Почетной грамотой администрации Сернурского муниципального района. Должностные лица, допустившие необоснованное представление к награждению, несут ответственность в соответствии с законодательством.

Форма

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

 Сернурского муниципального района

от 29 апреля 2009 г. №200

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

                                                   __________                  _____________

                                                       (район, город)

                                                   ____________               ____________

 Почетная грамота администрации

  Сернурского муниципального района
1. Фамилия, имя, отчество

2. Должность, место работы

                                                                    (точное наименование предприятия, объединения,

                   учреждения, организации, органа местного самоуправления

3. Пол ______________________          4.  Дата рождения _____                               ______

                                                   (число, месяц, год)

5. Место рождения __________________                 _______________________________________

                                                           (республика, край, область, округ, город, район, поселок,

__________________________________       _________________________________________

                                                                         село, деревня)

6. Образование                  ____________________________________________________________

                  (специальность по образованию, наименование учебного

__________________________________________________________________________       _

                            заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание _________________________________________                                                        _

8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________            _________________________________________________________________________
9. Домашний адрес ________________________________________________________

______________________________________________________________       _____________

10. Общий стаж работы ________________ Стаж работы в отрасли _________               _____
Стаж работы в данном коллективе ___________________________________________

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с
указанием
предприятия,
учреждения,
организации,
а также
министерства
(ведомства)
	Местонахождение
предприятия,
учреждения
организации

	поступления
	ухода

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

Руководитель

________________

                                                         (подпись)

_______                                   _______
                                                         (Ф.И.О.)

                                                  М. П.

                                    «____» _________ 200_ г.

Направляется в администрацию Сернурского муниципального района в 1 экз.

Кандидатура ____________________________________________________________
                                (Ф.И.О.)

рассмотрена на заседании _________________________                «___» ____         _____200__ г.

Принято решение

            __________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

             __________________________________________________________________________

Почетная грамота вручена «___» _________ 200__ г.